
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA VÍCELETÉHO PROJEKTU SPECIFICKÉHO 

VÝZKUMU ZA ROK 2017 
 

 

 

Název projektu:   Vnitrostátní konflikty v subsaharské Africe 

 

 

Doba trvání projektu: 2016–2017 

 

 

 

Řešitelský tým:   Mgr. Jan Prouza, Ph.D. – akademický pracovník  

Mgr. Martin Schmiedl – student 

Bc. Vojtěch Šmolík – student 

Emeka Kingsley Ezemenaka, M.A. – student 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 
Projekt si vytkl za cíl publikovat:  

1) tři anglicky psané články J-Scopus,  

2) dva česky psané články J-Erih,  

3) jednu anglicky psanou monografii (dizertační práci dr. Prouzy).  

Dosud byly vydány dva články – J-Scopus a J-Erih Plus.  

 

V průběhu řešení projektu se ukázalo, že jej bude nutné prodloužit na další rok, a to 

zejména s ohledem na terénní výzkum ve Rwandě, který je součástí projektu, a pro který se 

nepodařilo (vinou rwandské strany) zajistit včas veškeré administrativní náležitosti. V důsledku 

toho došlo k posunutí sepsání jednoho plánovaného výstupu (J-Scopus), který byl výsledkem 

onoho terénního výzkumu. Tento článek (Building a submissive society through education: Case of 

Rwanda) byl tak dokončen až v prosinci 2017 a v lednu 2018 bude odeslán do recenzního řízení 

v Africa Today (J-Scopus Q2).  

K posunutí dokončení došlo i v případě anglicky psané monografie (Intraste Conflicts in 

West Africa – Theory and Practice), jejíž příprava si, i s ohledem na nemalé náklady na překlad a jejich 

administraci, žádalo více času, než řešitel původně předpokládal. Dalším důvodem byla autorova 

snaha rozšířit dataset pro kvantitativní analýzu blíže k současnosti (rok 2016), s čímž bylo spojeno 

čekání na aktualizaci datasetů OSN a Světové banky. Publikace by tak měla být vydána až 

v průběhu roku 2018, patrně u Palgrave Macmillan.    



 

 Zbývající výstupy byly sice dokončeny v termínu, avšak neprošly recenzním řízením. 

Článek Causes of third-party military interventions in African internal conflicts after the Cold War (Prouza a 

Schmiedl) byl odmítnut v recenzním řízením ve dvou impaktovaných časopisech (v obou 

případech byla důvodem metoda (QCA), která byla recenzentům neznámá). Článek byl proto 

v průběhu roku 2017 přepracováván a nakonec (v listopadu 2017) poslán k recenznímu řízení do 

African Security (J-Scopus Q2).  

Článek (Koncepty v Africe: intervence ve vnitrostátních konfliktech a suverenita a stát v Africe) se autor (Mgr. 

Schmiedl) rozhodl poslat namísto Mezinárodních vztahů (Scopus Q3) do Central European Journal of 

Politics (Erih Plus).  

  

  

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 
1) Článek J-Scopus: Ezemenaka, K. E. and Prouza, Jan. 2016. „Biafra’s Resurgence: State 

Failure, Insecurity and Separatist Agitations in Nigeria“  
Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (Central 
European Journal of International and Security Studies 10, N. 3., 157–177) 
 

2) Článek J-ERIH Plus: Šmolík, V. a Schmiedl, M. 2017. „Post-konfliktní Rwanda: Země 
tisíce kopců v šedé zóně mezi demokracií a autoritářstvím.“ Acta FF ZČU 9, č. 1, 55–74.)     
Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (Acta FF 
ZČU) 
 

3) Článek Causes of third-party military interventions in African internal conflicts after the Cold War 

(Prouza and Schmiedl) poslán mírně poupraven a poslán k recenzi do Africa Security 

(Scopus Q2).    

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn 

4) Článek Koncepty v Africe: intervence ve vnitrostátních konfliktech a suverenita a stát v Africe. 
(Schmiedl) poslán do Central European Journal of Politics (Erih Plus) 
Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn 
 

5) Článek Building a submissive society through education: Case of Rwanda (Prouza and Šmolík) je 
dokončen a v lednu bude poslán k recenznímu řízení do časopisu Africa Today (Scopus 
Q2). 
Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn 
 

6) Monografie Intraste Conflicts in West Africa – Theory and Practice bude dokončena do jara 
2018.  
Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn 
 
 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 
 

1) 43872268 

2) 43873470 

 



 

Celkem přidělené prostředky na rok 2017:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 59 016 66 490 

Materiální náklady 6 436 4 521 

Služby – – 

Cestovné 60 000 60 000 
(hrazeno formou stipendia) 

CELKEM 125 452 131 011 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků:  
V průběhu projektu došlo k drobnějším změnám v čerpání oproti původně přiděleným prostředkům. Konkrétně se 
jedná o navýšení osobních nákladů z důvodu povinných zákonných odvodů. Prostředky pro tyto účely byly 
částečně převedeny z materiálních nákladů na nákup knih (na který i tak zbylo dostatek financí) a částečně 
z prostředků zbylých v jiných projektech SV, za což velice děkuji.        

 

Osobní náklady: čerpáno o 7 474 Kč více  

 

Materiální náklady: čerpáno o 1 915 Kč méně (prostředky převedeny na osobní náklady)  

 

Služby: beze změn 

 

Cestovné: beze změn  

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 
 

Přidělené prostředky byly vynaloženy smysluplně tak, aby se podařilo realizovat hlavní cíle výzkumného projektu. 

Největší část prostředků byla alokována na mzdové náklady sloužící pro překlad disertační práce dr. Prouzy do 

angličtiny a na jazykové korektury (proofreading) článků, ke jejichž publikaci se tým zavázal.  

Další významnou položku pak tvořily cestovní náklady na výzkumný pobyt realizovaný Mgr. Šmolíkem ve 

Rwandě. Tento pobyt byl klíčový nejen s ohledem na publikační výstup (a diplomovou práci Mgr. Šmolíka), ale 

také v navázání spolupráce s University of Rwanda, ze které se Mgr. Šmolíkovi podařilo přivézt podepsané 

Memorandum of Understanding o institucionální spolupráci.  

Posledním typem výdajů byly materiální náklady, které jsme využili pro nákup odborné literatury, který bude 

sloužit všem studentům i akademikům UHK.   

 



Univerzita Hradec Králové Dne:  21.12.2016 11:13:27

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2016 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2130 SV Vnitrostát. konflikty v subsah.Africe

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2016 / 12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00402/16 1.11.2016 424,00 0,00 knihy

ZAV/0311/00439/16 15.11.2016 3 132,00 0,00 knihy

ZAV/0311/00471/16 29.11.2016 3 942,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 7 498,00 0,00 7 498,00

501 Spotřeba materiálu 7 498,00 0,00 7 498,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 3 000,00 0,00 Mzdy 2016/11

521 001 Mzdové náklady DU 3 000,00 0,00 3 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00009/16 30.9.2016 10 000,00 0,00 Mzdy 2016/09

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 12 000,00 0,00 Mzdy 2016/11

MZD/0301/00012/16 19.12.2016 23 000,00 0,00 Mzdy 2016/12

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 45 000,00 0,00 45 000,00

521 Mzdové náklady 48 000,00 0,00 48 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 270,00 0,00 Mzdy 2016/11

MZD/0301/00012/16 19.12.2016 1 170,00 0,00 Mzdy 2016/12

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 1 440,00 0,00 1 440,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 750,00 0,00 Mzdy 2016/11

MZD/0301/00012/16 19.12.2016 3 250,00 0,00 Mzdy 2016/12

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 4 000,00 0,00 4 000,00

524 Zákonné sociální pojištění 5 440,00 0,00 5 440,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/11265/16 8.6.2016 5 000,00 0,00 3 Emeka Kingsley

BAN/0802/22715/16 8.11.2016 10 000,00 0,00 2 Emeka Ezemenaka

BAN/0971/00516/16 13.12.2016 10 000,00 0,00 3 mimořádná stipendia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 25 000,00 0,00 25 000,00

549 Jiné ostatní náklady 25 000,00 0,00 25 000,00

Náklady celkem 85 938,00 0,00 85 938,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00009/16 6.3.2016 0,00 86 000,00 Specifický výzkum na VŠ 2016

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 86 000,00 86 000,00

691 Přijaté př ís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 86 000,00 86 000,00

Výnosy celkem 0,00 86 000,00 86 000,00

Hospodářský výsledek k 2016 / 12: 62,00

Náklady za vybrané: 85 938,00 85 938,00

Výnosy za vybrané: 86 000,00 86 000,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12: 62,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se ř ídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2130     ( * )

Podzakázka:  



 

 

 

 



Univerzita Hradec Králové Dne:  15.12.2017 16:08:15

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2017 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2130 SV - Vnitrostátní konflikty v Africe

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2017 / 12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00727/17 29.11.2017 4 521,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 4 521,00 0,00 4 521,00

501 Spotřeba materiálu 4 521,00 0,00 4 521,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/17 30.11.2017 1 500,00 0,00 Mzdy 2017/11

521 001 Mzdové náklady DU 1 500,00 0,00 1 500,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00009/17 30.9.2017 10 000,00 0,00 Mzdy 2017/09

MZD/0301/00010/17 31.10.2017 10 000,00 0,00 Mzdy 2017/10

MZD/0301/00011/17 30.11.2017 10 000,00 0,00 Mzdy 2017/11

MZD/0301/00012/17 15.12.2017 22 000,00 0,00 Mzdy 2017/12

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 52 000,00 0,00 52 000,00

521 Mzdové náklady 53 500,00 0,00 53 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/17 30.11.2017 135,00 0,00 Mzdy 2017/11

MZD/0301/00012/17 15.12.2017 1 980,00 0,00 Mzdy 2017/12

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 2 115,00 0,00 2 115,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/17 30.11.2017 375,00 0,00 Mzdy 2017/11

MZD/0301/00012/17 15.12.2017 5 500,00 0,00 Mzdy 2017/12

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 5 875,00 0,00 5 875,00

524 Zákonné sociální pojištění 7 990,00 0,00 7 990,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/25887/17 23.11.2017 5 000,00 0,00 12 Šmolík Vojtěch

ZAV/0342/00017/17 3.4.2017 60 000,00 0,00 mim. stip. 2017 Šmolík

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 65 000,00 0,00 65 000,00

549 Jiné ostatní náklady 65 000,00 0,00 65 000,00

Náklady celkem 131 011,00 0,00 131 011,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00004/17 9.2.2017 0,00 130 517,00 Specifický výzkum na VŠ FF

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 130 517,00 130 517,00

691 Přijaté př ís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 130 517,00 130 517,00

Výnosy celkem 0,00 130 517,00 130 517,00

Hospodářský výsledek k 2017 / 12: -494,00

Náklady za vybrané: 131 011,00 131 011,00

Výnosy za vybrané: 130 517,00 130 517,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 / 12: -494,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se ř ídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2130     ( *|* )

Podzakázka:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 


